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پرسپولیس فاتح نخستین  رقابت باشگاهی فوتبال بانوان مشهد شد

مصاحبه مفصل
«سردار آزمون»
با وبگاه باشگاه
لورکوزن آلمان

من  ایرانی
هستم، نمی ترسم

پیشنهاد خاص
یک وبگاه انگلیسی

به باشگاه
منچستریونایتد

پول هایتان را
خرج طارمی کنید

یک مشهدی سرمربی 
تیم های ملی پایه 

شطرنج شد

با «رضا عنایتی» که از هوادار جدا شد
به استقلال نرفت و حالا گزینه بالقوه 

نیمکت تیم های لیگ برتری است

دنیای مربیگری
جای ریسک است

نه ترس!
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مدیرعامل شهرخودرو از برگزاری نشست 
سه جانبه با اداره کل ورزش وجوانان

و هیئت فوتبال استان خبر داد

باید ببینیم قصد
حمایت از ما را دارند یا نه!

در انتخابات رؤسای هیئت های
جودو و کبدی خراسان رضوی

نامزدهای ازپیش برنده 
برنده شدند!
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قطر، آخرین 
جام جهانی «نیمار»
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شطرنج شد

با «رضا عنایتی» که از هوادار جدا شد
به استقلال نرفت و حالا گزینه بالقوه 

نیمکت تیم های لیگ برتری است

دنیای مربیگری
جای ریسک است

مسئول صفحه

ساعت:

معصومیان

ساعت:

مهدی عسکری

ساعت:

سید سجاد طلوع هاشمی

ساعت:

مژده رنگیان

نخستین تورنمنت باشگاهی فوتبال بانوان مشــهد با قهرمانی باشگاه 

پرسپولیس در زمین چمن بانوان بوستان ملت به پایان رسید.

عصر یکی از روزهای پایانی خردادماه، بوســتان ملت مشهد شلوغ ترین 

ساعات خود را پشــت سر می گذاشــت؛ در میان هیاهوی زیاد شهربازی 

ملت، در حاشیه سرسبز بوستان ملت، از یک در ورودی عبور می کنیم و وارد 

فضای متفاوتی می شویم. سایت ویژه بانوان در یک بعدازظهر گرم میزبان 

بانوان زیادی است. در دوم اما ما را به یک زمین چمن بزرگ با سکوهایی 

برای تماشاچیان هدایت می کند. بازی رده بندی به تازگی تمام شده است 

و حالا فینالیست ها در میانه میدان درحال گرم کردن خود هستند. اولین 

نکته زمین سرسبز و پر از گل های سفید و ریز است که توجه را به خود جلب 

می کند و سکوهای پرشور و شلوغ نیز از یک فینال داغ خبر می داد.

تماشای فوتبال با چای و قند

روی سکوهای تماشاچیان تعداد زیادی از بازیکنان باشگاه رضوان حضور 

داشتند، بازیکنانی که در بازی یکی دو ساعت قبل در رده بندی به میدان 

رفته بودند و رضوان ب توانست هم باشگاهی اش یعنی رضوان الف را ۳بر۱

شکست دهد و روی ســکوی سومی بایســتد. بازی فینال با کمی تأخیر 

آغاز شد. با گذشت زمان تماشاگران بیشتری به سکوها اضافه می شدند. 

صدای شیپور و طبل با هیاهوی دختران ترکیب شده و در گوشه دیگری از 

سکوها بساط چای فلاسکی به پا بود و فنجان های چای و قندان ردوبدل 

می شدند. موضوع دیگر عکس گرفتن با ملی پوش تیم رضوان بود. فاطمه 

سرورزاده، ملی پوش فوتبال نوجوانان و جوانان که برای رضوان به میدان 

رفته بود، در حین برگزاری فینال به درخواست دختران نوجوان و علاقه مند 

به فوتبال با آن ها در کنار زمین عکس یادگاری می گرفت.

تماشاگران ویژه

عده ای از بانوان نیــز که هر روز برای پیــاده روی و دویدن به زمین چمن 

بوستان ملت می آمدند، در پیســت دور چمن شروع به دویدن و راه رفتن 

کردند، اما این کار فقط برای چند دقیقه ادامه داشت و به دلیل برگزاری 

مسابقه متوقف شد. در اطراف پیست اما برخی بانوان با دختران کوچک 

خود بســاط پیک نیک را به پا کرده بودند و احتمالا بــرای اولین بار یک 

مسابقه فوتبال را از نزدیک تماشا می کردند.  

بازی فینــال همچنان بــدون گل بین دخــتران قرمزپــوش و آبی پوش 

پرسپولیس و ســایپا ادامه داشــت و چهره هایی مانند ســهیلا جعفری 

سرمربی تیم لیگ برتری کیان نیشابور، سمانه چهکندی، فاطمه حسینی، 

فاطمه شریف به جمع تماشاگران این دیدار اضافه شدند. در نود دقیقه 

این دیدار هیچ گلی ردوبدل نشد و بعد از تساوی بدون گل، بازیکنان دو 

تیم سراغ ضربات پنالتی رفتند. دختران پرسپولیس در ضربات پنالتی 

بهتر عمل کردند و در نهایت بازی با نتیجه ۴بر۲ به سود پرسپولیسی ها به 

پایان رسید و قهرمان شــدند و در زمینی پر از گل، جام قهرمانی را بالای 

سر بردند. ســایپا مهدفوتبال نیز به نایب قهرمانی اولین جام باشگاهی 

فوتبال بانوان مشهد رسید.

مسئله چمن

برگزاری این رقابت ها ارزش بسیاری داشت، یک گام بزرگ و مهم برای رشد 

فوتبال بانوان این شهر بود که می تواند لیگ رسمی و حرفه ای استانی را در 

پی داشته باشد. استعدادهای زیادی شناخته شدند. تصمیمات بزرگی بعد 

از این تورنمنت کوچک گرفته شد که می توان اثرات آن را در سال های بعد 

دید. برگزاری این رویداد باعث شد تا کم وکاستی های موجود شناخته شود، 

یکی از مهم ترین موضوعات زمین چمن بود. اگر کسی تخصص فوتبالی هم 

نداشته باشد، می داند زمین فعلی بوســتان ملت با استانداردها و کیفیت 

متوسط فاصله دارد. زمین چمن نداشت، بلکه پر از علف های هرز و گل های 

شبدر و قاصدک بود که می تواند از نظر ارتفاع مشکلات زیادی برای دویدن 

فوتبالیست ها ایجاد  کند. بازیکنان و حتی تماشاگران به زحمت خط های 

زمین را تشــخیص می دادند. ناهمواری های زمین ریسک آسیب را بسیار 

زیاد می کرد، اما خوشــبختانه در این دوره بازیکنان آسیب جدی ندیدند. 

باتوجه به اینکه زمین چمن بوستان ملت بهترین گزینه برای تمرینات فوتبال 

بانوان شهر است، فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده 

شورای اسلامی شــهر که برای اختتامیه مســابقات حاضر شده بود، قول 

مساعد داد تا ترمیم و تعمیر این زمین را پیگیری کند تا دختران شهر مشهد 

بتوانند از این ظرفیت خوب استفاده کنند. خبری که برای تیم های حاضر 

در این مسابقات بسیار خوش و خوش حال کننده بود.  

نگاهی به آمار ٥روز رقابت

در اولین دوره جام باشــگاهی فوتبال بانوان هیچ مبلغ ورودی از سوی 

هیئت فوتبال مشــهد از تیم های شرکت کننده گرفته نشد. در این دوره 

شش تیم شرکت کننده در دو گروه سه تیمی دسته بندی شدند. در گروه 

اول مسابقات رضوان ب، پرســپولیس الف و صبا جای گرفتند و در گروه 

دوم نیز پرسپولیس ب، سایپا مهد فوتبال و رضوان الف هم گروهی شدند. 

مسابقات از یکشنبه ۲۲خرداد آغاز شــد و در نهایت یکشنبه ۲۹خرداد 

به پایان رســید. دور مقدماتی ســه روز به طول انجامید و سپس بازی ها 

به صورت ضربدری برگزار شد تا فینالیســت ها مشخص شوند. در پایان 

دور مقدماتی در گروه اول، پرسپولیس الف ۱۴بر۰ صبا را شکست داد. 

در بازی دیگر پرسپولیس ۵بر۲ رضوان ب را از پیش رو برداشت و رضوان 

ب نیز ۱۶بر۰ مقابل صبا به پیروزی رسید. در گروه دوم نیز سایپا ۱۳بر۰

پرسپولیس ب را شکست داد. رضوان الف ۶بر۰ مقابل پرسپولیس ب به 

پیروزی رسید و سایپا در بازی دوم خود ۷بر۰ رضوان الف را شکست داد. 

در بازی های ضربدری پرسپولیس الف ۵بر۱ رضوان الف را شکست داد 

و سایپا یز ۱بر۰ مقابل رضوان ب به پیروزی رسید تا درنهایت سایپا مهد 

فوتبال و پرسپولیس الف راهی فینال شــوند. دو تیم باشگاهی رضوان 

نیز برای مشخص شدن تیم سوم مسابقات راهی بازی رده بندی شدند.

در پایان این رقابت ها پرســپولیس الف با ۳۸گل در صدر بیشترین گل  

زده مسابقات قرار گرفت. سایپا ۲۳گل به ثمر رساند و رضوان ب ۲۱گل 

زده را برای خود ثبت کرد. تیم صبا نیز با چهل گل خورده در دو بازی آمار 

بیشترین گل خورده را به خود اختصاص داد.

قهرمانی بدون تجربه چمنی

سمانه بلوکی، سرمربی تیم پرسپولیس الف مشــهد که به قهرمانی رسید، 

درباره این تجربه اظهار کرد: اولین تجربه ما در فوتبال بود، فقط دوسال پیش 

در مینی فوتبال دختران شرکت کردیم که سوم شدیم، زیرا تمرکز ما در این 

سال ها روی فوتسال و بازی در سالن بود. شاید جالب باشد که دختران تیم 

ما برای اولین بار روی چمن بازی کردنــد و پیش از این زمین چمن را تجربه 

نکرده بودند. هیچ تمرین چمنی نداشــتیم و فقط دو روز قبل از شروع این 

تورنمنت روی چمن تمریناتی انجام دادیم تا بچه ها با پست های تیم فوتبال 

آشنا شوند. پیش از این بسیار علاقه مند بودیم که فوتبال بانوان را در باشگاه 

آغاز کنیم، اما در شــهر زمین برای بانوان نبود و فقط چند زمین کوچک در 

ابعاد سالنی برای تمرین وجود داشت. او ادامه داد: درباره استفاده از سهمیه 

دو بازیکن لیگ کشــوری، در ترکیب ما دو بازیکن باشــگاه پرسپولیس که 

فصل گذشته برای تیم کیان نیشابور در لیگ برتر فوتبال بازی کردند، حضور 

داشتند. ســایپا و رضوان نیز در ترکیب خود از بازیکنان لیگی و ملی پوش 

نیز اســتفاده کردند و حریفان خوب و قدرتمندی بودند. سرمربی باشــگاه 

پرسپولیس مشهد خاطرنشان کرد: بازیکنان ما همگی کمتر از هجده سال 

بودند. یکی از تیم های ما با عنوان تیم پرسپولیس ب با حضور بازیکنانی که 

فقط شش ماه بود فوتســال را آغاز کرده بودند، راهی مسابقات شد. خدا را 

شکر بچه های پرسپولیس الف با اعتمادبه نفس زیاد و انگیزه خوب توانستند 

مقابل تیم های قدرتمند بازی کنند و به قهرمانی برسند. او ادامه داد: بعد از 

این مسابقات متوجه شدم تعدادی از بازیکنان در فوتبال و روی چمن بسیار 

بهتر هســتند و انگیزه پیدا کردیم تا تمرینات فوتبال بانوان را نیز به صورت 

جدی آغاز کنیم. امیدواریم در ادامه، مســابقات لیگ استان نیز به صورت 

حرفه ای برگزار شود. بلوکی گفت: در مشهد اگر بحث اسپانسر و حامی مالی 

حل شود، قطعا تیم های قهرمان زیادی در کشور خواهیم داشت. بازیکنان 

بسیار خوبی تابه حال از پرسپولیس به لیگ های کشوری معرفی کرده ایم. 

حتی تیم اسفراین با پنج فوتسالیســت ما توانست به لیگ برتر صعود کند و 

اگر همین حامی مالی را در مشهد داشــتیم، ما نیز در مشهد می توانستیم 

لیگ برتری شویم.   

چشم انداز فوتبال بانوان در مشهد 

با وجود اینکه مشهد در پانزده سال گذشته بازیکنان و ملی پوشان زیادی 

را در فوتبال و فوتسال به کشور معرفی کرده است، فوتبال بانوان در شهر 

مشهد فقط چند سال است که آغاز شده و تمرینات فوتبال دختران در این 

شهر برگزار می شود؛ دو سال پیش برای نخستین بار تورنمنت مینی فوتبال 

باشگاهی دختران در مشهد برگزار شد، سال گذشته اولین بار نماینده ای از 

خراسان رضوی راهی لیگ برتر کشور شد و در این مدت دختران مشهدی 

بسیاری راهی لیگ برتر و تیم های ملی شدند. هیئت فوتبال مشهد نیز در 

جدیدترین اتفاق، با همکاری تربیت بدنی شهرداری مشهد برای اولین بار 

جام فوتبال باشگاهی بانوان مشهد در رده ســنی آزاد را برنامه ریزی کرد. 

این رقابت ها می تواند پیش درآمد مسابقات باشگاهی استانی باشد که دو 

تیم برتر می توانند به عنوان نماینده مشهد در این مسابقات حاضر شوند.

اعتراض دقیقه۹۰ کمیته ملی المپیک

به حذف هندبال بانوان
تیم ملی هندبال ایران مجوز حضور در بازی های

هم بستگی کشورهای اسلامی را ندارد

کمیته ملــی المپیک ایران با ارســال نامه ای به 

مدیرکل پنجمیــن دوره بازی های هم بســتگی 

کشورهای اســلامی، خواستار بررســی دوباره 

حضــور تیم ملی هندبــال بانوان ایــران در این 

بازی ها شد.

درحالی کــه همه احتــمال می دادنــد تیم ملی 

هندبال بانوان با کسب عنوان چهارمی در آسیا 

و حضور در رقابت هــای جهانــی در بازی های 

کشــورهای اســلامی نیز حضــور یابد، ســتاد 

برگزاری مســابقات تیــم هندبال، ایــران را در 

فهرســت کشــورهای شرکت کننده قــرار نداد. 

افغانســتان، الجزایر، آذربایجــان، بنگلادش، 

کامرون، سنگال، ترکیه و ازبکستان هشت تیم 

حــاضر در پنجمین دوره بازی های کشــورهای 

اسلامی هستند که باید باهم به رقابت بپردازند. 

کشورهایی که برخی از آن ها حتی در مسابقات 

آسیایی هم شرکت نکردند، چه برسد به اینکه در 

جهان دارای رنکینگ باشند. جالب ترین موضوع 

داســتان رنکینگ تیم ها این اســت که تیم ملی 

افغانستان و آذربایجان حتی در سیزده رنکینگ 

اول آســیا هم حضور ندارند، چه برسد به هشت 

تیم برتر اســلامی جهان که جای بحث دارد. به 

همین دلیل، ایران اعتراضش را به غیبت در این 

مسابقات اعلام کرد.

ســیدرضا صالحی امیــری، رئیــس کمیته ملی 

المپیــک، با ارســال نامــه ای به حلیــث یونس 

ارونــس، مدیــرکل پنجمیــن دوره بازی هــای 

هم بستگی کشورهای اســلامی قونیه ۲۰۲۱، 

خواســتار بررســی دوباره حضور تیــم هندبال 

بانوان ایــران در این رویداد شــد. رئیس کمیته 

ملی المپیــک در این نامه با اشــاره بــه حضور 

مســتمر بانوان هندبالیســت کشــور ایران در 

اردوهــای آماده ســازی و تورنمنت های مختلف 

برای ارتقای رنکینگ HIF و حضور در پنجمین 

دوره بازی های هم بستگی کشورهای اسلامی، 

خواســتار اعلام معیارهــای انتخــاب تیم های 

هندبال بانوان در این رویداد و انتخاب نشــدن 

تیم ملی هندبال بانوان ایران شد. صالحی امیری 

در این نامه با تأکید بر اینکه تیم هندبال بانوان 

ایران درحالی در فهرست تیم های منتخب اعلام 

نشده است که از لحاظ رنکینگ HIF از تیم های 

معرفی شــده در جایگاه بالاتری قرار دارد و این 

درحالی اســت که تیم های ملی هندبال بانوان 

و آقایان ایــران در موقع مقرر اقــدام به ثبت نام 

اولیه کرده اند، خواستار توضیحات بیشتر درباره 

انتخاب نشــدن تیم هندبال بانوان در این دوره 

از بازی ها شد.

افســانه دهقانی، نایب رئیس بانوان فدراسیون 

هندبال، درباره اعزام نشــدن تیم ملی هندبال 

به بازی هــای اســلامی، اظهار کــرد: پنجمین 

دوره بازی هــای اســلامی مردادمــاه در قونیــه 

برگــزار می شــود. فقــط در صورتــی هندبــال 

بانوان می تواند جزو هشــت تیــم شرکت کننده 

در بازی های اســلامی باشــد که یکی از تیم ها 

انصراف دهد. در والیبال همیــن اتفاق افتاد و 

بانوان والیبالیست توانستند مجوز حضور در این 

بازی ها را بگیرند.

او درباره انتخــاب سرمربی تیم ملــی بانوان نیز 

گفــت: هزینه گزافــی در ســه رده بــرای اعزام 

دخــتران بــه مســابقات برون مــرزی داریــم و 

باتوجه به هزینه های پیش رو برای بزرگ ســالان 

هم مکاتباتی بــرای انتخــاب سرمربی خارجی 

داشــتیم. برنامه سرمربی را گرفتیــم و وضعیت 

خودمــان را اعــلام کردیــم. درحــال مذاکره با 

سرمربی مدنظر هســتیم. اگر بتوانیم به توافق 

مشترک برسیم، از دانش سرمربی خارجی برای 

تیم ملی هندبال زنان بهره می بریم. در غیر این 

صورت از گزینه داخلی استفاده می کنیم.

گزارش جیبی

یـک هفتـه از خداحافظـی ناگهانـی و عجیـب مریـم 

بلافاصلـه  گذشـته  هفتـه  گذشـت.  ایراندوسـت 

بعـد از اعـلام فهرسـت ملی پوشـان دعوت شـده بـه 

تیم ملـی، سرمربـی تیم ملـی از سـمتش کناره گیـری 

کـرد و سـپس اردو نیـز لغـو شـد. همیـن موضـوع 

فوتبالیسـت ها را در آسـتانه رقابت های آسـیایی کافا 

در وضعیت بی ثباتی قرار داد و بعد از گذشـت هشت 

روز، فدراسـیون سرمربـی جدیـد و رسـمی تیم ملـی 

فوتبـال بانـوان را اعـلام کـرد و بازیکنـان جدیـدی به 

اردوی ملـی فراخوانـده شـدند.

به این ترتیـب، اولیـن گزینه مطرح شـده یعنـی مریم 

آزمـون به عنـوان سرمربـی تیم ملـی انتخـاب شـد و او 

فهرسـت مدنظـرش را بـرای حضـور در رقابت هـای 

کافـا اعـلام کـرد؛ هرچنـد او محدودیت هایـی را نیـز 

پیـش رو دارد. اردوی آماده سـازی تیم ملـی فوتبـال 

زنان برای حضـور در مسـابقات کافا از ۶تیـر در مرکز 

ملـی فوتبال آغـاز می شـود و تـا ۱۴تیر ادامـه خواهد 

داشـت. بازیکنـان در روز پایانـی اردو بـه مسـابقات 

کافـا کـه به میزبانـی تاجیکسـتان برگـزار می شـود، 

اعـزام خواهند شـد.

بـه همیـن دلیـل، مریـم آزمـون، سرمربـی تیم ملـی 

فوتبـال بانـوان، در اولیـن اقدامـش ۳۱بازیکـن را 

بـه اردوی آماده سـازی فراخوانـد. از ۳۱بازیکـن 

دعوت شـده بـه اردو ۲۳بازیکـن بـه مسـابقات کافـا 

اعـزام خواهنـد شـد. امـا چالشـی کـه آزمـون بـا آن 

روبـه رو خواهـد بـود، غیبـت چنـد بازیکـن ملی پوش 

تأثیرگـذار در اردوهـا و کافاسـت. باشـگاه خاتـون 

بـم کـه امسـال بـه قهرمانـی لیگ برتـر رسـید، بایـد 

خـودش را بـرای جـام  باشـگاه های آسـیا آمـاده 

کند. بـه همیـن دلیـل، باشـگاه خاتـون بـا کادرفنی 

تیم ملی و فدراسـیون فوتبـال به توافق رسـید تا برای 

حضـور قدرتمندانـه در مسـابقات جـام باشـگاه های 

آسـیا و در راسـتای حمایـت همه جانبـه از نماینـده 

فوتبـال ایـران در ایـن مسـابقات، بازیکنـان بـم، 

پیـش رو  اردوی  در  را  بانـوان  فوتبـال  تیم ملـی 

و مسـابقات کافـا همراهـی نکننـد. در بیـن ایـن 

چهره هـای غایـب در کافـا، بازیکـن مطرح مشـهدی 

یعنـی سـمانه چهکنـدی نیـز حضـور دارد. امـا یـک 

بازیکـن جـوان مشـهدی دیگـر بـه اردوی ایـن دوره 

دعوت شده است.

«مریم آزمون» سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان شد

برگزاری اردوی ملی با غیبت خاتونی ها
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هفته دوم لیگ ملت های ٢٠٢٢ از امروز آغاز می شود

چالــش در صوفیــه


